
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по социальной защите населения 
Ленинградской области 

ПРИКАЗ 
22.05.2014г. 14 

№ 

Санкт-Петербург 

О внесении изменений в приказ комитета по социальной защите населения 
Ленинградской области от 27 июля 2012 года № 09 «Об утверждении 

административных регламентов» 

В целях приведения нормативных правовых актов комитета по социальной 
защите населения Ленинградской области в соответствие с действующим 
законодательством Ленинградской области п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести изменения в приказ комитета по социальной защите населения 
Ленинградской области от 27 июля 2012 года № 09 «Об утверждении 
административных регламентов» согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
председателя комитета Грибову Н.С. 

Председатель комитета Л.Н. Нещадим 



Приложение 
к приказу комитета 

по социальной защите населения 
Ленинградской области 
от 22.05.2014 г. № 14 

Изменения, которые вносятся в приказ комитета по социальной защите 
населения Ленинградской области от 27 июля 2012 года № 09 «Об утверждении 

административных регламентов» 

1. В приложение 1 (Административный регламент предоставления 
государственной услуги по предоставлению государственной социальной помощи 
малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам в 
Ленинградской области, находящимся в трудной жизненной ситуации, в форме 
единовременной денежной выплаты и/или натуральной помощи) внести 
следующее изменение: 

в пункте 2.30 слова «двух часов» заменить словами «пятнадцати минут»; 
2. В приложение 10 (Административный регламент предоставления 

государственной услуги по предоставлению мер социальной поддержки семьям с 
детьми, проживающим в Ленинградской области, в виде ежемесячных пособий на 
детей) внести следующее изменение: 

в пункте 2.25 слова «двух часов» заменить словами «пятнадцати минут»; 
3. В приложение 11 (Административный регламент предоставления 

государственной услуги по предоставлению ежемесячной компенсации на 
полноценное питание беременным женщинам, кормящим матерям, а также детям в 
возрасте до трех лет в семьях со среднедушевым доходом, размер которого не 
превышает величины прожиточного минимума на душу населения, установленной в 
Ленинградской области) внести следующее изменение: 

в пункте 2.21 слова «двух часов» заменить словами «пятнадцати минут»; 
4. В приложение 16 (Административный регламент предоставления 

государственной услуги по предоставлению ежемесячной денежной компенсации 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг многодетным семьям, 
проживающим в Ленинградской области) внести следующее изменение: 

в абзаце третьем пункта 1.9 слова «двух часов» заменить словами «пятнадцати 
минут»; 

в пункте 2.24 слова «двух часов» заменить словами «пятнадцати минут»; 
5. В приложение 21 (Административный регламент предоставления 

государственной услуги по предоставлению на территории Ленинградской области 
социального обслуживания на дому гражданам пожилого возраста и инвалидам) 
внести следующее изменение: 



в пункте 2.23 слова «двух часов» заменить словами «пятнадцати минут»; 
6. В приложение 22 (Административный регламент предоставления 

государственной услуги по предоставлению на территории Ленинградской области 
социально-медицинского обслуживания на дому гражданам пожилого возраста и 
инвалидам) внести следующее изменение: 

в пункте 2.23 слова «двух часов» заменить словами «пятнадцати минут»; 
7. В приложение 23 (Административный регламент предоставления 

государственной услуги по предоставлению на территории Ленинградской области 
стационарного социального обслуживания в стационарных отделениях гражданам 
пожилого возраста и инвалидам) внести следующее изменение: 

в пункте 2.23 слова «двух часов» заменить словами «пятнадцати минут»; 
8. В приложение 24 (Административный регламент предоставления 

государственной услуги по предоставлению на территории Ленинградской области 
полустационарного социального обслуживания в отделениях дневного пребывания 
гражданам пожилого возраста и инвалидам) внести следующее изменение: 

в пункте 2.23 слова «двух часов» заменить словами «пятнадцати минут»; 
9. В приложение 25 (Административный регламент предоставления 

государственной услуги по предоставлению на территории Ленинградской области 
реабилитационных услуг инвалидам и лицам с ограниченными возможностями 
трудоспособного и старше трудоспособного возраста в отделениях социальной 
реабилитации на условиях дневного или стационарного пребывания) внести 
следующее изменение: 

в пункте 2.23 слова «двух часов» заменить словами «пятнадцати минут»; 
10. В приложение 28 (Административный регламент предоставления 

государственной услуги по предоставлению на территории Ленинградской области 
несовершеннолетним, находящимся в трудной жизненной ситуации, социального 
обслуживания в отделениях дневного пребывания учреждений социального 
обслуживания) внести следующее изменение: 

в пункте 2.13 слова «двух часов» заменить словами «пятнадцати минут»; 
11. В приложение 29 (Административный регламент предоставления 

государственной услуги по предоставлению на территории Ленинградской области 
несовершеннолетним, находящимся в трудной жизненной ситуации, социального 
обслуживания в стационарных отделениях учреждений социального обслуживания) 
внести следующее изменение: 

в пункте 2.13 слова «двух часов» заменить словами «пятнадцати минут»; 
12. В приложение 30 (Административный регламент предоставления 

государственной услуги по предоставлению на территории Ленинградской области 
социального обслуживания несовершеннолетним, находящимся в трудной 
жизненной ситуации, в семейных воспитательных группах учреждений социального 
обслуживания) внести следующее изменение: 

в пункте 2.13 слова «двух часов» заменить словами «пятнадцати минут»; 
13. В приложение 31 (Административный регламент предоставления 

государственной услуги по предоставлению на территории Ленинградской области 
несовершеннолетним и семьям с детьми, находящимся в трудной жизненной 
ситуации, социального обслуживания в отделениях профилактики безнадзорности 



несовершеннолетних учреждений социального обслуживания) внести следующее 
изменение: 

в пункте 2.13 слова «2-х часов» заменить словами «пятнадцати минут»; 
14. В приложение 32 (Административный регламент предоставления 

государственной услуги по предоставлению на территории Ленинградской области 
социального обслуживания детям-инвалидам и детям с ограниченными 
возможностями в отделениях дневного пребывания учреждений социального 
обслуживания) внести следующее изменение: 

в пункте 2.22 слова «двух часов» заменить словами «пятнадцати минут»; 
15. В приложение 33 (Административный регламент предоставления 

государственной услуги по предоставлению на территории Ленинградской области 
социального обслуживания детям-инвалидам и детям с ограниченными 
возможностями в стационарных отделениях учреждений социального 
обслуживания) внести следующее изменение: 

в пункте 2.22 слова «двух часов» заменить словами «пятнадцати минут»; 
16. В приложение 34 (Административный регламент предоставления 

государственной услуги по предоставлению на территории Ленинградской области 
стационарного социального обслуживания в домах-интернатах для престарелых 
граждан и инвалидов) внести следующее изменение: 

в пункте 2.21 слова «двух часов» заменить словами «пятнадцати минут»; 
17. В приложение 35 (Административный регламент предоставления 

государственной услуги по предоставлению на территории Ленинградской области 
стационарного социального обслуживания в детских домах-интернатах для 
умственно отсталых детей) внести следующее изменение: 

в пункте 2.22 слова «двух часов» заменить словами «пятнадцати минут»; 
18. В приложение 36 (Административный регламент предоставления 

государственной услуги по предоставлению на территории Ленинградской области 
стационарного социального обслуживания в психоневрологических интернатах) 
внести следующее изменение: 

в пункте 2.21 слова «двух часов» заменить словами «пятнадцати минут»; 
19. В приложении 37 (Административный регламент предоставления 

государственной услуги по предоставлению компенсационной выплаты на 
погребение умершего Почетного гражданина Ленинградской области) внести 
следующее изменение: 

в пункте 2.21 слова «двух часов» заменить словами «пятнадцати минут». 


